令和3年9月6日

保護者様

倉敷市立茶屋町小学校

校長  山神 勝昭

「ロイロノート・スクール」テスト配信について

 爽秋の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育に対しまして御理解，御協力をいただき

ありがとうございます。

 さて，先日はロイロノートをご家庭でも使用するための方法について配布させていただきました。明日，

学校からテスト配信を行います。詳細は以下の手順をのせますので，ご参照ください。以下の予定でカード

を配信する予定ですので，ご確認ください。

                      記

配信日時 9月7日（火） 午後 4：15以降

テスト配信の内容

 1枚「テキスト」のカードを送りすので，そのカードを「提出」アイコンの中の「提出箱Ａ」に出してく

ださい。

          ロイロノートテスト配信案内について

①  「家庭連絡用」をせんたくしてください。

「家庭連絡用」と

書いてあるとこ

ろをクリックし

て新しいノート

を作ります

このようなカ

ードが届いて

います。

②  カードが届いている場合はそのままメッセージを提出Aに提出します。

③  カードが届いてない場合は「送る」を押してタイムラインから使用する。

ここにある

提出ボタン

まで上のカ

ードをドラ

ッグしてく

ださい。

このような画面になり

ますので，「提出箱

A」をクリックしてく

ださい。

１

２

カードが届い

ていない場合

は「送る」を

押してくださ

い。

カードが

自分の名

前の下に

あったら

大丈夫で

す。

３

このような画

面になるので

「使用する」

をクリックす

る。そして②

をする。